2020年３月11日

各 位

会社名： 株式会社ＳＫＩＹＡＫＩ

                             代表者名：代表取締役社長 宮瀬 卓也

                                 （コード番号：3995 東証マザーズ）

問合せ先：取締役 酒井 真也

（TEL：03-5428-8378）

投資に関する営業外損失及び特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2020年１月期（2019年２月１日～2020年１月31日）において、営業外損失（持分法による投資損

失）及び特別損失（減損損失並びに出資金評価損）を計上する必要が生じましたので、お知らせいたします。

１． 営業外損失（持分法による投資損失）の内容

持分法適用関連会社であり、ペット関連事業を行う株式会社3DAY及び韓流エンタテインメントコンテンツの

プロデュース、企画及び運営事業を行う株式会社コンテンツレンジへの投資について、当該会社における当期

純損失の計上及び当初想定していた収益が見込めなくなった等の理由による投資に係るのれん相当額の減損処

理等により、持分法による投資損失84百万円を営業外費用に計上する見込みです。

２． 特別損失（減損損失及び出資金評価損）の内容

連結子会社であり、O2Oファンプラットフォーム事業を行う株式会社SKIYAKI APPSが他社からの事業譲受に

より計上したのれん及びスポーツマーケティング事業を行う株式会社SEA Globalの取得時に計上したのれんに

ついて、当初想定していた収益が見込めなくなった等の理由による減損処理の実施により、減損損失23百万円

を特別損失に計上する見込みです。内訳は、SKIYAKI APPSの事業譲受に係るのれんの減損損失16百万円、SEA

Globalの取得に係るのれんの減損損失６百万円です。

また、アニメ製作委員会への出資金について、当初想定していた収益が見込めなくなった等の理由による減

損処理の実施により、出資金評価損４百万円を特別損失に計上する見込みです。

３． 今後の見通し

上記の営業外損失及び特別損失の計上に伴い、2019年３月15日の「2019年１月期 決算短信」で公表いたし

ました2020年１月期（2019年２月１日～2020年１月31日）の通期業績予想を修正いたしました。

詳細については、本日（2020年３月11日）公表いたしました「通期業績予想の修正に関するお知らせ」をご

参照ください。

以 上